PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 04, de 06 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3387, p.
11-12, 7 jan. 2022.

PORTARIA DGA Nº 04, DE 06 DE JANEIRO DE 2022

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Altera as Portarias DGA nºs 05/2018, 13/2018,

52/2018, 26/2019, 28/2019, 34/2019, 03/2020,

15/2020, 23/2020, 07/2021, 16/2021 e 20/2021.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

CONSIDERANDO as Portarias DGA nºs 05/2018, 13/2018, 52/2018, 26/2019, 28/2019, 34/2019,
03/2020, 15/2020, 23/2020, 07/2021, 16/2021 e 20/2021 que designaram servidores para atuarem
como Gestores e Fiscais de contratos celebrados no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região, em observância às disposições do Ato GP nº 27/2012, publicado em 06/12/12,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria DGA nº 05/2018, para constar que no contrato nº 103/2017, Pregão
Eletrônico Proad nº 12.542/2017 (GLS Engenharia e Consultoria Ltda), passem a atuar como Gestor
Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor Substituto: Vivian Piantavini
Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula
104.132; e como Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

Art. 2º Alterar a Portaria DGA nº 13/2018, para constar que no contrato nº 080/2017, Pregão
Eletrônico Proad nº 838/2019 (Staefa Control System Eireli), passem a atuar como Gestor Titular:
Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor Substituto: Vivian Piantavini Canário,
matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132; e como
Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

Art. 3º Alterar a Portaria DGA nº 52/2018, para constar que no contrato nº 101/2018, Pregão
Eletrônico Proad nº 35.265/2018 (Open Tour Viagens e Turismo), passem a atuar como Gestor
Titular: Elaine Caire, matrícula 96.482; e como Gestor Substituto: Luis Carlos de Paula Reseck,
matrícula 87.793.

Art. 4º Alterar a Portaria DGA nº 26/2019, para constar que no contrato nº 035/2019, Pregão
Eletrônico Proad nº 23.974/2019 (EFL Silva Manutenção de No-Breaks e Gerador), passem a atuar
como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor Substituto:
Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169: como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos,
matrícula 104.132; e como Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10583
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10591
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10630
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10800
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10802
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10808
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10937
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10949
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13819
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14090
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14483
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14551
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10583
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10591
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10630
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10800
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10802
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10808
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10937
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10949
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13819
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14090
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14483
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14551
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10583
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10591
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10630
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10800

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 04, de 06 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3387, p.
11-12, 7 jan. 2022.

Art. 5º Alterar a Portaria DGA nº 28/2019, para constar que no contrato nº 037/2019, Pregão
Eletrônico Proad nº 7.428/2019 (Digisensor Sistemas de Segurança Ltda), passem a atuar como
Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor Substituto: Vivian
Piantavini Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos,
matrícula 104.132; e como Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

Art. 6º Alterar a Portaria DGA nº 34/2019, para constar que no contrato nº 068/2019, Pregão
eletrônico Proad nº 62.820/2018 (Empresa Brasileira de Medições e Obras Ltda), passem a atuar
como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor Substituto:
Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos,
matrícula 104.132; e como Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

Art. 7º Alterar a Portaria DGA nº 03/2020, para constar que no contrato nº 096/2019, Pregão
Eletrônico Proad nº 38.412/2019 (Cautronica Ltda), passem a atuar como Gestor Titular: Lícia
Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor Substituto: Vivian Piantavini Canário,
matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132; e como
Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

Art. 8º Alterar a Portaria DGA nº 15/2020, para constar que no contrato nº 034/2020, Pregão
Eletrônico Proad nº 41.524/2020 (G2R Manutenção e Serviços Ltda), passem a atuar como Gestor
Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor Substituto: Vivian Piantavini
Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula
104.132; e como Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

Art. 9º Alterar a Portaria DGA nº 23/2020, para constar que no contrato nº 068/2020, Pregão
eletrônico Proad 45.536/2020 (Gpower Solution Engenharia Eireli), passem a atuar como Gestor
Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor Substituto: Vivian Piantavini
Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula
104.132; e como Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

Art. 10º Alterar a Portaria DGA nº 07/2021, para constar que, - no contrato nº 012/2021, Dispensa de
Licitação Proad nº 102.382/2020 (Cautronica Ltda), passem a atuar como Gestor Titular: Lícia
Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor Substituto: Vivian Piantavini Canário,
matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132; e como
Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

- no contrato nº 017/2021, Dispensa de Licitação Proad nº 10.894/2021 (Cautronica Ltda), passem a
atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor
Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli
dos Santos, matrícula 104.132; e como Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

Art. 11º Alterar a Portaria DGA nº 16/2021, para constar que no contrato nº 064/2021, Pregão
Eletrônico Proad nº 44.317/2021 (Cautronica Ltda), passem a atuar como Gestor Titular: Lícia
Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor Substituto: Vivian Piantavini Canário,
matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132; e como
Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

Art. 12º Alterar a Portaria DGA nº 20/2021, para constar que, - no contrato nº 084/2021, Pregão
Eletrônico Proad nº 44.440/2021 (M&M Importação e e-Commerce de Informática Ltda.), passem a
atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor
Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10802
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10808
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10937
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10949
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13819
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14090
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14483
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14551

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 04, de 06 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3387, p.
11-12, 7 jan. 2022.

dos Santos, matrícula 104.132; e como Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

- no contrato nº 085/2021, Pregão Eletrônico Proad nº 44.440/2021 (Powersafe Importação,
Exportação Ltda.), passem a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula
132.780; e como Gestor Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular:
Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132; e como Fiscal Substituto: Sidney dos Santos
Lima, matrícula 78.530.

- no contrato nº 086/2021, Pregão Eletrônico Proad nº 44.440/2021 (Acumuladores Moura S A.),
passem a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor
Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Wagner Altomare Poli
dos Santos, matrícula 104.132; e como Fiscal Substituto: Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530.

Art. 13º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.